Darzu auch Edle und Gelehrten gebraucht werden mögen, *ic.* Nobiles non modo promovendos, sed etiam praefereandos in assequendis magistratibus pronunciat Tiraq. de Nobil. cap. 29. et est bonus quoque text. in l. honor. §. de honoribus in verb. origo natalium. ff. de mun. et honor. et in l. honores. §. is qui ff. de decur. ita Bart. notat in l. 1. col. et §. C. de dignitat. lib. 12. probatur quoque

quoque testimonio divinarum literarum : nam *Deut. c. 1.* ita scribitur : Tuli de tribubus vestris viros sapientes et egregios seu nobiles, et constitui eos principes, Tribunos et centuriones, *Eccle. cap. 10. vers. 13. et lib. 1. Machab. c. 3.*

Sic magna est autoritas, juris prudentum, quod M. Cicero in C. Aquilio *σὺν ἄλλοις* suo contra Acbutium pro Cecinna ostendit : unde illud est, quod audiant et vocentur pars principis et amici Caesarum *l. divi fratres ff. de jure patron. l. secundum C. de contrab. stipul. l. quisquis in princ. C. ad Jul. Majestat.* in quo quidem qui satis admirari non potest Hadriani Imperatoris, divini viri consilium, et laudibus illud vehere, qui Domitium Ulpianum Jctum modo amici, modo etiam parentis nomine dignatus est : nec quicquam publicè aut privatim egit, nisi adhibito prius in consilio eodem Ulpiano, *d. l. secundum l. ex divi C. locati.*

Alsdann zu diesen, *ic.* in magnis et arduis causis magna quoque adhibenda diligentia.

Darum dann in solcher Ubersahrung, *ic.* unde hoc loci, si ullibi alibi, excitata industria, atque exercitatae diligentiae assiduitate opus adprimè esse nemo non satis videt, latè Hip. de Mars. in *pract. crim. §. occurrunt.* Ideoque nec ullus assessor, neque judex ullus, aut quisvis alius, circa tribunal versans, si jus aliter quàm oportuit, dictum sit, imprudentiam, negligentiam aut imperitiam suam satis excusare poterit. *l. ult. C. de poen. malè Jud. Schneid. §. praeterea. Institut. de l. Aquil.* ubi etiam Anglate notat. *l. ex imperitia ubi Dd. de Reg. jur. praeclare Demost. ad Simonid. poëtam dixisse accepimus.* Neque illum bonum poëtam esse, si praeter modulum numerumque concineret, nec se bonum Judicem, si praeter legem judicaret : Quin in tanta re omnium ignatus trepidet, festinet, sumat aliquem ex populo monitorem sui officii, Salust. in Jugur. et hoc satius est fieri, quam ut imprudentia judicis causam evertat. *l. 2. ff. de off. adfess. l. 2. ff. quod quisque jur.*

Vers. Diemeil sie dann, *ic.* Judicia publica competunt apud Judicem ordinarium, concordat *l. 1. ff. de offic.*

ejus cui mand. est jurisdict. l. nemo potest 70. ff. de reg. jur. l. placuit 2. parag. quod non ita convenit. C. de peda judic. Jul. Clar. par. fin. quaeft. 41. in prin. ibi, nam siquidem est. An autem causae criminales delegari possint, vide Vigel. in c. 2. vers. apud quem competant pub. judicia reg. 3. de Constitut. Carol. Gilhaus. in crimi. arb. c. 1. per totum. proindeque munus istud capitalium judiciorum subterfugere, et sub rustico (citra aliam justam causam) pudore recusare prohibet Salomon Proverb. c. 31. vers. 8. et 9.